
Администрация  

Белозерского муниципального округа 

Курганской области 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от «3» апреля 2023 года  №224 
       с. Белозерское 

 

 

 

О внесении изменений в постановление Администрации Белозерского 

муниципального округа от 10 октября 2022 года № 256 «Об утверждении 

Муниципальной программы Белозерского муниципального округа 

«Сохранение и развитие культуры Белозерского муниципального округа» 

на 2023-2025 годы»  

 

 

В целях реализации государственной политики в сфере культуры на 

территории Белозерского муниципального округа Администрация 

Белозерского муниципального округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление Администрации Белозерского 

муниципального округа от 10 октября 2022 года № 256 «Сохранение и 

развитие культуры Белозерского муниципального округа» на 2023-2025 

годы» следующие изменения:  

- пункт 34 раздела VIII «Перечень мероприятий Программы» 

приложения к данному постановлению изложить в следующей редакции: 

« 

34 Приобретение светового, 

звукового, сценического, 

аудиовизуального, 

информационного 

компьютерного и 

телекоммуникационного, 

технического и 

вспомогательного оборудования, 

музыкальных инструментов, 

сценических костюмов, 

реквизита, мебели, 

специализированных 

транспортных средств, 

производственного и 

2023-

2025 

Формирован

ие 

культурной 

среды, 

отвечающей 

растущим 

потребностя

м личности и 

общества; 

укрепление и 

развитие 

материально-

технической 

базы 

МБУ 

«Белозе

рский 

ЦК», 

МБОУ 

ДО 

«Белозе

рская 

ДШИ»,   

МКУК 

«Белозе

рский 

РКМ», 

террито



2 

 

 

 

хозяйственного инвентаря, 

материальных запасов, подписки 

на периодические издания, 

печатной продукции, 

оборудования актового зала, 

спортивное оборудование, видео 

оборудование,  оборудования для 

благоустройства 

этнокультурного центра 

«Савин», игрового, выставочного 

оборудования, оборудования для 

художественной мастерской, 

спортивного оборудования, 

оборудования «Антикафе»: для 

благоустройства, холодильного, 

аудиовизуального, светового, 

игрового, компьютерного, 

спортивного, техническое 

оснащение муниципального 

музея, приобретение 

музыкальных инструментов, 

оборудования и учебных 

материалов для школы искусств 

учреждений 

культуры  

 

риальны

е отделы  

 

                                                                                                                              »; 

- пункт 4 раздела X «Ресурсное обеспечение Муниципальной 

программы Белозерского муниципального округа «Сохранение и развитие 

культуры Белозерского муниципального округа» на 2023-2025 годы» 

приложения к данному постановлению изложить в следующей редакции: 

« 

4 Развитие дополнительного 

образования в сфере 

культуры 

12800,0 8667,6 8667,6 МБОУ 

ДО 

«Белозерс

кая 

ДШИ» 
В том числе:    

- субсидия из областного 

бюджета на обеспечение 

учреждения культуры 

музыкальными 

инструментами 

4070, 

352 

  

из них:    

- приобретение 

музыкальных 

инструментов 

2794,4   

- приобретение 

оборудования 

1244,95   



3 

 

 

 

- приобретение учебных 

материалов 

31,002   

                                                                                                                    ». 

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

Администрации Белозерского муниципального округа в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет. 

3. Контроль за выполнением настоящее постановления возложить 

на первого заместителя Главы Белозерского муниципального округа, 

начальника управления социальной политики.  

 

 

 

Глава  

Белозерского муниципального округа           А.В. Завьялов 


